
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 
 
                          

       COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
DETERMINAZIONE   
AREA CONTABILE 

N. 28 DEL 21/02/2025 
 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI  E 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP " ENERGIA 
ELETTRICA 22 A PREZZO VARIABILE 12 MESI, LOTTO 1 - VALLE D'AOSTA, 
PIEMONTE ", FORNITORE AGSM AIM ENERGIA SPA, PERIODO 01.06.2025 - 
31.05.2026 ( CIG "PADRE" B2B7811D63, CIG "FIGLIO" B5B6FCCB41). 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  AREA CONTABILE 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 05.12.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Finanziaria/Tributi, con l’attribuzione delle funzioni di cui agli art. 107, 

commi 2 e 3, e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTA la determinazione Area Contabile n. 47 del 29.03.2024 avente ad oggetto “FORNITURA 

ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI E ILLUMINAZIONE PUBBLICA: ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP " ENERGIA ELETTRICA 21 A PREZZO VARIABILE 12 MESI, LOTTO 1 

- VALLE D'AOSTA, PIEMONTE ", FORNITORE AGSM AIM ENERGIA SPA, PERIODO 

01.06.2024 - 31.05.2025 ( CIG "PADRE" 9852489321, CIG "FIGLIO" B0DD407454). PRESA 

D'ATTO ATTIVAZIONE SERVIZIO DI SALVAGUARDIA PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA PERIODO 01.04.2024 - 31.05.2024.”; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento di cui al punto precedente, con durata  di n. 12 mesi decorrenti 

dalla data di attivazione del 01.06.2024 , è prossimo alla scadenza; 

 

VISTO l’art. 1, comma 7, della Legge n. 135 del 07.08.2012, il quale dispone che gli Enti pubblici 

debbano approvvigionarsi, per alcune categorie merceologiche, attraverso le convenzioni CONSIP 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

o centrali di committenza regionali, ovvero attraverso altre centrali di committenza o procedure di 

evidenza pubblica qualora prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati da CONSIP; 

 
CONSIDERATO che, pertanto, risulta necessario aderire alla nuova convenzione CONSIP, 

conformemente alle disposizioni in vigore nell’ambito del più ampio obiettivo di contenimento e 

razionalizzazione della spesa pubblica;   

 
 

VISTO che è risultata aggiudicataria della convenzione  CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 22 A 

PREZZO VARIABILE 12 MESI. LOTTO 1 – VALLE D’AOSTA, PIEMONTE” la società EDISON 

ENERGIA SPA, con sede legale in Foro Buonaparte n. 31 – 20121 Milano (MI), P.IVA 

08526440154; 

 

RILEVATA l’opportunità di aderire  alla suddetta convenzione  per la fornitura di energia elettrica 

riguardante le utenze comunali e l’illuminazione pubblica (CIG “padre” B2B7811D63); 

 

CONSIDERATA la procedura di acquisto n. 1013566 ( ordinativo a esecuzione immediata n. 

8389449 del 19.02.2025) finalizzata all’adesione alla convenzione CONSIP “ENERGIA 

ELETTRICA 22 A PREZZO VARIABILE 12 MESI. LOTTO 1 – VALLE D’AOSTA, PIEMONTE”, per 

la fornitura di energia elettrica relativa alle utenze comunali e all’illuminazione pubblica nel periodo 

01.06.2025 - 31.05.2026, i cui punti di prelievo sono elencati nell’ “Allegato 1” alla medesima 

procedura; 

 

DATO ATTO che la spesa  presunta per l’approvvigionamento di energia elettrica per le  utenze 

comunali e l’illuminazione pubblica per il  periodo 01.06.2025 - 31.05.2026, stimata in 5.000,00 

euro oltre IVA, verrà impegnata con successivi e  separati atti; 

 

RICHIAMATO il bilancio di previsione triennale 2025/2027; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

APPOSTI il visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
 

DI ADERIRE alla convezione CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 22 A PREZZO VARIABILE 12 

MESI. LOTTO 1 – VALLE D’AOSTA, PIEMONTE” con la società EDISON ENERGIA SPA, con 

sede legale in Foro Buonaparte n. 31 – 20121 Milano (MI), P.IVA 08526440154 relativa alla 

fornitura di energia elettrica per le utenze comunali e l’illuminazione pubblica per il periodo 

01.06.2025 – 31.05.2026;   

 

DI DARE ATTO che per la suddetta fornitura, periodo 01.06.2025 – 31.05.2026, la spesa verrà 

imputata negli appositi stanziamenti del bilancio di previsione 2025/2027; 

 

DI FAR PRESENTE: 

- che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023 è il Dott.  Massimo Macchi; 

- che il CIG derivato della procedura  è B5B6FCCB41; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, che gli 

impegni di spesa da assumersi in conseguenza del presente provvedimento sono compatibili con il 

programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DI PROCEDERE al pagamento della spesa derivante dalla suindicata fornitura dietro 

presentazione di regolare fattura, previo riscontro dei quantitativi forniti; 

 

DI DARE ATTO che la fornitura in parola è soggetta alle disposizioni di cui all'art. 17/ter del D.P.R.  

n. 633/1972 (c.d. split payment) e che, pertanto, l'IVA verrà versata dall’Ente direttamente 

all'Erario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

    
 
                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        F.to:  Dott. Massimo Macchi 
 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 
5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to: Dott. Massimo Macchi  

 
 ______________________________________________________________________________ 


